



## Nanostone A/S

Baldersbuen 15 C, st. th  
2640 Hedehusene  
CVR-nr. 32199186

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
23.06.2023

---

**Bo Heide-Ottosen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Nanostone A/S  
Baldersbuen 15 C, st. th  
2640 Hedehusene

CVR-nr.: 32199186  
Hjemsted: Høje-taastrup  
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Bo Heide-Ottosen, formand  
Bertel David Maigaard  
Per Rasmussen

## Direktion

Claus Zahl Møller  
Nicklas Christensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at yde en service ved at renovere facader, indkørsler, terrasser og lign. ved hjælp af højtryksrensning og videre behandling.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud 4.630 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Der er i året foretaget ændring af anvendt regnskabspraksis vedrørende optagelse af finansiel leasing. Sammenligningstallene er korrigeret vedrørende dette forhold. Balancesummen er forhøjet med 1.081.739 kr, og den samlede effekt på egenkapitalen udgør 174.360 kr.

Selskabet har tabt virksomhedskapitalen og er dermed omfattet af kapitalbestemmelserne i Selskabslovens §119. Selskabets ledelse forventer at egenkapitalen retableres ved fremtidig indtjening og kapitaltilførsel.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>25.179.904</b>	<b>31.208.393</b>
Personaleomkostninger	2	(26.098.331)	(17.151.662)
Af- og nedskrivninger		(1.968.639)	(1.100.466)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.887.066)</b>	<b>12.956.265</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.091.840)	(284.619)
Andre finansielle indtægter	3	58.986	44.121
Andre finansielle omkostninger	4	(414.730)	(73.607)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(5.334.650)</b>	<b>12.642.160</b>
Skat af årets resultat	5	704.992	(2.862.486)
<b>Årets resultat</b>		<b>(4.629.658)</b>	<b>9.779.674</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	15.338.014
Overført resultat		(4.629.658)	(5.558.340)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(4.629.658)</b>	<b>9.779.674</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	1.011.336	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>1.011.336</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.078.009	3.741.332
Forudbetalinger for materielle aktiver		0	90.000
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>5.078.009</b>	<b>3.831.332</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.953.738	0
Deposita		105.760	53.218
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>4.059.498</b>	<b>53.218</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.148.843</b>	<b>3.884.550</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.020.191	600.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.020.191</b>	<b>600.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.921.373	3.376.486
Igangværende arbejder for fremmed regning		763.015	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.080.673	1.071.523
Udskudt skat		887.000	182.060
Andre tilgodehavender		20.198	10.862
Tilgodehavende skat		589.000	0
Periodeafgrænsningsposter		527.821	191.432
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.789.080</b>	<b>4.832.363</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>913.369</b>	<b>13.725.043</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.722.640</b>	<b>19.157.406</b>
<b>Aktiver</b>		<b>22.871.483</b>	<b>23.041.956</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		788.842	0
Overført overskud eller underskud		(5.244.140)	174.361
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	15.338.014
<b>Egenkapital</b>		<b>(3.955.298)</b>	<b>16.012.375</b>
Bankgæld		20.618	68.913
Leasingforpligtelser		1.109.443	932.511
Modtagne forudbetalinger fra kunder		474.451	439.148
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.090.519	1.160.149
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.202.484	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		38.903	46.250
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	2.228.159
Anden gæld		6.890.363	2.154.451
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>26.826.781</b>	<b>7.029.581</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>26.826.781</b>	<b>7.029.581</b>
<b>Passiver</b>		<b>22.871.483</b>	<b>23.041.956</b>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	0	15.338.014	15.838.014
Ændring i regnskabspraksis	0	0	174.360	0	174.360
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>174.360</b>	<b>15.338.014</b>	<b>16.012.374</b>
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(15.338.014)	(15.338.014)
Overført til reserver	0	788.842	(788.842)	0	0
Årets resultat	0	0	(4.629.658)	0	(4.629.658)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>788.842</b>	<b>(5.244.140)</b>	<b>0</b>	<b>(3.955.298)</b>

Ændring i regnskabspraksis omfatter indregning af finansiel leasing. Sammenligningstallene er korrigeret vedrørende dette forhold. Balancesummen er forhøjet med 1.081.739 kr, og den samlede effekt på egenkapitalen udgør 174.360 kr.

# Noter

## 1 Going concern

Selskabet har tabt virksomhedskapitalen og er dermed omfattet af kapitalbestemmelserne i Selskabslovens §119. Selskabets ledelse forventer at egenkapitalen retableres ved fremtidig indtjening og kapitaltilførsel.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	25.271.647	16.605.312
Pensioner	46.706	163.114
Andre omkostninger til social sikring	142.768	132.443
Andre personaleomkostninger	637.210	250.793
	<b>26.098.331</b>	<b>17.151.662</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>60</b>	<b>39</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	57.742	0
Renteindtægter i øvrigt	1.244	44.121
	<b>58.986</b>	<b>44.121</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	327.732	0
Renteomkostninger i øvrigt	86.998	73.607
	<b>414.730</b>	<b>73.607</b>

## 5 Skat af årets resultat

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	0	2.904.107
Ændring af udskudt skat	(704.940)	(41.621)
Regulering vedrørende tidligere år	(52)	0
	<b>(704.992)</b>	<b>2.862.486</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Tilgange	1.072.048
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.072.048</b>
Årets afskrivninger	(60.712)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(60.712)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.011.336</b>

## 7 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af nyt CRM system til styring af salg, marketing og kundeservice, samt udvikling af hjemmeside.

Omkostningerne sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger og eksterne omkostninger til udviklere o.lign.

Den regnskabsmæssige værdi af udviklingsprojekterne udgør pr. 31.12.2022 i alt 1.011 t.kr.

## 8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	8.325.118	90.000
Overførsler	90.000	(90.000)
Tilgange	3.154.604	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.569.722</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.583.786)	0
Årets afskrivninger	(1.907.927)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.491.713)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.078.009</b>	<b>0</b>
Ikke-ejede aktiver	931.037	0

## 9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	100.000	53.218
Tilgange	3.548.397	52.542
Afgange	(3.441)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.644.956</b>	<b>105.760</b>
Overførsler	308.782	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>308.782</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	(100.000)	0
Valutakursreguleringer	8.690	0
Overførsler	(308.782)	0
Afskrivninger på goodwill	(321.587)	0
Andel af årets resultat	(1.778.711)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	2.500.390	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.953.738</b>	<b>105.760</b>
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	2.894.279	

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
GørDetSelvFliserens ApS	Hedehusene	ApS	100,00
Nanostone AB	Trelleborg	AB	80,80
Easy-Green ApS	Hedehusene	ApS	70,00
Nanostone Tagrenderens ApS	Hedehusene	ApS	90,00
Diroto ApS	Hedehusene	ApS	100,00

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Maigaard & Molbech ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
